1

2022年12月16日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 マ イ ネ ッ ト

住 所 東京都港区北青山二丁目 11 番３号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 上 原 仁

（コード番号：3928）

問い合わせ先 常 務 執 行 役 員 西 村  拓 也

TEL. 03-6864-4261

スマートフォンゲーム「ひぐらしのなく頃に 命」の運営権譲渡契約の締結に関するお知らせ

当社グループの株式会社マイネットゲームスは、株式会社ディ・テクノとスマートフォンゲーム「ひ

ぐらしのなく頃に 命」（以下、当該タイトル）の運営権譲渡契約を締結し、公表も可能となりましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 運営権譲渡契約締結の理由

当社グループは、ゲームの運営に特化したゲームサービス事業を主に営んでおり、ゲームメーカ

ーから買取、協業または受託という形で、ゲームタイトルを当社グループに運営移管しておりま

す。累計80本を超えるゲーム運営にて蓄積したデータ・アセット・ノウハウを活用したスマート運

営で収益性を高め、ユーザーの皆さまが長くワクワクできる「10年空間」の実現を目指しておりま

す。

当該タイトルは2021年６月１日よりマイネットゲームスが運営受託を行っており、この度、１年

以上に亘り安定的に運営したことが評価され、運営権譲渡契約を締結するに至りました。受託から

買取にスキーム変更となったのは当社グループとして初めてのこととなります。本契約締結によ

り、当該タイトルは2022年10月１日よりマイネットゲームスに運営権が移行しております。ゲーム

サービス事業の競争力であるデータ・アセット・ノウハウは強化され、収益力も更に拡大していく

ものと考えております。

２． ゲームタイトルの概要

（１）タイトルの名称 ひぐらしのなく頃に 命

（２）ジ ャ ン ル RPG

（３）概 要 竜騎士 07先生原作の人気作品「ひぐらしのなく頃に」を原作とした

スマートフォン向けゲームアプリ。ゲーム内のシナリオは、竜騎士 07

先生の原案協力による完全新規ストーリーが展開される。

（４）利 用 料 金 基本プレイ無料（アイテム課金型）

（５）配信先プラットフォーム AppStore/GooglePlay

2

（６）配 信 日 2020年９月３日

（７）公 式 サ イ ト https://higurashi-mei.com

（８）配 信 会 社 株式会社ディ・テクノ

３． 契約先の概要

（１）名 称 株式会社ディ・テクノ

（２）本 社 所 在 地 東京都中央区銀座三丁目 10番１号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 市原 髙明

（４）事 業 内 容 モバイルコンテンツの企画、開発、運営、販売

大一商会 WEBサイトの製作、運営

（５）資 本 金 ８百万円

（６）設 立 年 月 日 2008年 12月 12日

（７）純 資 産 当該会社との取り決めにより非開示といたします。

（８）総 資 産 当該会社との取り決めにより非開示といたします。

（９）大株主及び持株比率 当該会社との取り決めにより非開示といたします。

（10）上 場 会 社 と

   当 該会社の関係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関 連 当 事 者 へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

４． 今後の見通し

本契約の効果が発生する2022年10月から１年間の連結売上高の増加額は前期2021年12月期連結売

上高の１～２％程度を見込んでおりますが、2022年12月15日に公表した当期連結業績予想（2022年

12月期）に織り込み済みとなっております。今後、重要な影響を与える見込みが生じた場合には、

確定後速やかに開示いたします。

以上

https://higurashi-mei.com/